• 貴集團於二零一二年九月三十日或往後任何日期的財務狀況；或

• 貴集團於截至二零一二年三月三十一日止年度或往後任何期間的業績及現
金流量。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所述基準妥為編製；

(b) 該基準與　貴集團的會計政策一致；及

(c) 所作調整就根據上市規則第4章第29(1)段披露的未經審核備考財務資料而
言屬合適。

德勤‧關黃陳方會計師行
執業會計師
香港

二零一三年五月二十四日

附錄二  餘下集團未經審核備考財務資料

– II-3 –

B. 餘下集團未經審核備考財務資料

緒言

以下為餘下集團之說明性未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合全面
收入表及未經審核備考綜合現金流量表（統稱為「未經審核備考財務資料」）之概要，
該等財務資料乃根據下文所載附註之基準編製，旨在說明認購事項於完成時的影響。
於未經審核備考綜合財務狀況表，乃假設認購事項已於二零一二年九月三十日完成，
及於未經審核備考綜合全面收入表及未經審核備考綜合現金流量表中，乃假設認購事
項已於二零一一年四月一日完成。餘下集團未經審核備考財務資料，乃基於融眾資本
於完成時及假設認購事項已就未經審核備考綜合財務狀況表及未經審核備考綜合全面
收入表而分別於二零一二年九月三十日或二零一一年四月一日完成，將分類為本公司
之共同控制實體而編製，並按融眾資本相關活動之所有決定須獲本公司及融眾資本之
其他股東一致同意之基準，採用權益法入賬。

餘下集團未經審核備考財務資料僅供說明用途，乃由本公司董事根據其判斷、估
計及假設編製，而由於其假設性質使然，其未必可以真實反映本集團於二零一二年九
月三十日或往後任何日期之財務狀況或本集團截至二零一二年三月三十一日止年度或
往後任何期間之業績及現金流量。

餘下集團未經審核備考財務資料應與本公司二零一一年╱一二年年報所披露之
本集團截至二零一二年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表、本公司二零一二
年╱一三年中期報告所披露之本集團截至二零一二年九月三十日止六個月之未經審核
綜合財務報表及載於通函其他部分之其他財務資料一併閱讀。

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一二年九月三十日之
未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至該日止期間之中期報告）及與認購事項直
接相關及有事實根據之備考調整（包括（其中包括）不再綜合融眾資本集團應佔之資產
及負債）（如下文附註1所解釋）及其他調整編製。

附錄二  餘下集團未經審核備考財務資料

– II-4 –

於
二零一二年
九月三十日
之本集團
綜合財務
狀況表 備考調整

餘下集團
之備考

綜合財務
狀況表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （附註1） （附註2） （未經審核）

非流動資產
設備 1,695 (603) – 1,092
於共同控制實體之權益 1,051,638 – 264,859 1,316,497
給予共同控制實體貸款 577,703 (173,272) – 404,431
融資租賃應收款項 732,376 (732,376) – –
會籍債券 18,179 – – 18,179

2,381,591 1,740,199

流動資產
給予共同控制實體貸款 71,462 – – 71,462
應收共同控制實體款項 404 (404) – –
融資租賃應收款項 614,469 (614,469) – –
預付款項、按金及
　其他應收款項 13,765 (11,981) – 1,784
保證金存款 16,380 (16,380) – –
短期銀行存款
　－ 原存款期為三個月

以內 568,758 (2,702) – 566,056
銀行結存及現金 37,084 (34,457) – 2,627

1,322,322 641,929

流動負債
其他應付款項及
　應計提費用 41,810 (20,348) – 21,462
融資租賃客戶按金 55,970 (55,970) – –
遞延收入 16,916 (16,916) – –
稅項 5,546 (5,374) – 172
銀行貸款
　－於一年內到期 381,048 (381,048) – –
股東協議項下負債 5,901 – – 5,901

507,191 27,535

附錄二  餘下集團未經審核備考財務資料

– II-5 –

於
二零一二年
九月三十日
之本集團
綜合財務
狀況表 備考調整

餘下集團
之備考

綜合財務
狀況表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （附註1） （附註2） （未經審核）

流動資產淨值 815,131 614,394

總資產減流動負債 3,196,722 2,354,593

股本及儲備

股本 274,501 – – 274,501

儲備 1,723,840 – 59,707 1,783,547

本公司擁有人應佔權益 1,998,341 – 59,707 2,058,048

非控股權益 204,702 (204,702) – –

權益總額 2,203,043 2,058,048

非流動負債

融資租賃客戶按金 237,860 (237,860) – –

遞延收入 19,959 (19,959) – –

銀行貸款
　－於一年後到期 439,315 (439,315) – –

股東協議項下負債 293,585 – – 293,585

可贖回可換股優先股 2,960 – – 2,960

993,679 296,545

3,196,722 2,354,593

附錄二  餘下集團未經審核備考財務資料

– II-6 –

餘下集團未經審核備考綜合全面收入表

餘下集團未經審核備考綜合全面收入表乃根據本集團截至二零一二年三月三十一
日止年度之經審核綜合全面收入表（摘錄自本公司截至該日止年度之年報）及與認購事
項直接相關及有事實根據之備考調整（包括（其中包括）不再綜合融眾資本集團應佔之
業績（詳情載於本通函附錄一））（如下文附註3所解釋）及其他調整編製。

截至
二零一二年

三月三十一日
止年度之
本集團

綜合全面
收入表 備考調整

餘下集團
截至

二零一二年
三月三十一日

止年度之
備考

綜合全面
收入表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （未經審核）

持續經營業務
收入 124,836 (100,112) – – (2,250) 22,474

其他收入 7,374 (8,122) – – 7,815 7,067

員工成本 (28,949) 1,952 – – – (26,997)

其他經營費用 (35,536) 8,506 – – (5,565) (32,595)

應收貸款之減值虧損 (60,782) – – – – (60,782)

金融負債之公平值變動 (5,715) – – – – (5,715)

直接融資成本 (58,133) 58,133 – – – –

其他融資成本 (360) – – – – (360)

應佔共同控制實體之溢利 16,056 – – 12,638 – 28,694

除稅前虧損 (41,209) (68,214)

稅項 (8,779) 8,779 – – – –

來自持續經營業務之年度虧損 (49,988) (68,214)

已終止經營業務
來自已終止經營業務之溢利 572,358 – 93,713 – – 666,071

本年度溢利 522,370 597,857

附錄二  餘下集團未經審核備考財務資料

– II-7 –

截至
二零一二年

三月三十一日
止年度之
本集團

綜合全面
收入表 備考調整

餘下集團
截至

二零一二年
三月三十一日

止年度之
備考

綜合全面
收入表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （未經審核）

其他全面收入

折算產生之匯兌差額 55,342 (2,108) – 1,010 – 54,244

本年度全面收入總額 577,712 652,101

應佔本年度溢利：

本公司擁有人 500,813 (19,066) 93,713 12,638 – 588,098

非控股權益 21,557 (11,798) – – – 9,759

522,370 597,857

應佔本年度全面收入總額：

本公司擁有人 549,960 (20,474) 93,713 13,648 – 636,847

非控股權益 27,752 (12,498) – – – 15,254

577,712 652,101

附錄二  餘下集團未經審核備考財務資料

– II-8 –

餘下集團未經審核備考綜合現金流量表

餘下集團未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零一二年三月三十一
日止年度的經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至該日止年度之年報）及與認購事
項直接相關及有事實根據之備考調整（包括（其中包括）排除融眾資本集團應佔之現金
流（詳情載於本通函附錄一））（如下文附註7所示）及其他調整而編製。

截至
二零一二年

三月三十一日
止年度本集團

綜合現金
流量表 備考調整

餘下集團
截至

二零一二年
三月三十一日
止年度備考
綜合現金
流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核） （附註7） （附註4） （附註5） (附註8) (附註9) （未經審核）

經營活動

本年度溢利 522,370 (30,864) 93,713 12,638 – – 597,857

調整：
　稅項 33,300 (8,779) – – – – 24,521

　設備折舊 2,588 (364) – – – – 2,224

　無形資產攤銷 264 – – – – – 264

　呆壞賬撥備，淨額 15,362 – – – – – 15,362

　權益結算並以股份為基礎之
　　付款 6,991 – – – – – 6,991

　金融負債之公平值變動 5,715 – – – – – 5,715

　融資成本 64,041 (58,133) – – – – 5,908

　應收貸款之減值虧損 60,782 – – – – – 60,782

　出售設備所得收益 (2,283) – – – – – (2,283)

　出售附屬公司收益 (501,634) – (93,713) – – – (595,347)

　來自銀行之利息收入 (8,227) 307 – – – – (7,920)

　給予共同控制實體貸款之
　　利息收入 (24,724) 2,250 – – – – (22,474)

　應佔聯營公司之虧損 761 – – – – – 761

　應佔共同控制實體之溢利 (16,056) – – (12,638) – – (28,694)

　外幣匯率變動之影響 5,419 5,625 – – – – 11,044

附錄二  餘下集團未經審核備考財務資料

– II-9 –

截至
二零一二年

三月三十一日
止年度本集團

綜合現金
流量表 備考調整

餘下集團
截至

二零一二年
三月三十一日
止年度備考
綜合現金
流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核） （附註7） （附註4） （附註5） (附註8) (附註9) （未經審核）

營運資金變動前之經營
　現金流量 164,669 (89,958) – – – – 74,711

應收共同控制實體款項增加 (1,438) 542 – – – – (896)

應收貸款減少 3,535 – – – – – 3,535

應收款項及給予客戶之
　墊款增加 (156,893) – – – – – (156,893)

融資租賃應收款項增加 (700,745) 700,745 – – – – –

預付款項、按金及
　其他應收款項增加 (7,380) 1,502 – – – – (5,878)

保證金存款增加 (29,064) 10,531 – – – – (18,533)

其他應付款項及應計提費用
　（減少）增加 (38,000) 46,610 – – – – 8,610

貸款擔保客戶按金增加 2,543 – – – – – 2,543

遞延收入增加（減少） 16,990 (30,857) – – – – (13,867)

貸款擔保合約產生之負債減少 (994) – – – – – (994)

融資租賃客戶按金增加 203,499 (203,499) – – – – –

經營所耗用現金 (543,278) (107,662)

於中國支付之企業所得稅 (25,019) 7,393 – – – – (17,626)

經營活動所耗用之現金淨額 (568,297) (125,288)

附錄二  餘下集團未經審核備考財務資料

– II-10 –

截至
二零一二年

三月三十一日
止年度本集團

綜合現金
流量表 備考調整

餘下集團
截至

二零一二年
三月三十一日
止年度備考
綜合現金
流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核） （附註7） （附註4） （附註5） (附註8) (附註9) （未經審核）

投資活動
出售附屬公司產生之
　現金流入淨額 257,196 – – – – – 257,196

退還原存款期超過三個月之
　短期銀行存款 122,050 – – – – – 122,050

給予關連公司貸款 – 29,664 – – – (29,664) –

存放原存款期超過三個月之
　短期銀行存款 (66,866) – – – – – (66,866)

已收銀行利息 8,227 (307) – – – – 7,920

已收共同控制實體利息 1,708 – – – – – 1,708

出售設備所得款項 2,692 – – – – – 2,692

收購聯營公司 (11,905) – – – – – (11,905)

購買設備 (9,482) 495 – – – – (8,987)

視作出售附屬公司之
　現金流出淨額 – – – – (9,302) – (9,302)

投資活動所產生之現金淨額 303,620 294,506

融資活動
籌得銀行貸款 611,189 (611,189) – – – – –

來自共同控制實體之貸款 – – – – – 29,664 29,664
非控股權益注資 201,040 (156,078) – – – 200 45,162

償還銀行貸款 (224,545) 224,545 – – – – –

已付利息 (63,681) 48,580 – – – – (15,101)

已付股息 (55,211) – – – – – (55,211)

購回普通股之付款 (6,179) – – – – – (6,179)

購回普通股應佔之
　交易成本付款 (25) – – – – – (25)

購買普通股應佔之
　交易成本付款 – 200 – – – (200) –

非控股權益贖回股本 (1,190) – – – – – (1,190)

償還關連公司款項 – 154 – – – – 154

附錄二  餘下集團未經審核備考財務資料

– II-11 –

截至
二零一二年

三月三十一日
止年度本集團

綜合現金
流量表 備考調整

餘下集團
截至

二零一二年
三月三十一日
止年度備考
綜合現金
流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核） （附註7） （附註4） （附註5） (附註8) (附註9) （未經審核）

融資活動所產生（所用）之
　現金淨額 461,398 (2,726)

現金及現金等價物增加淨額 196,721 (20,927) – – (9,302) – 166,492

年初之現金及現金等價物 321,185 – – – – – 321,185

外幣匯率變動之影響 6,410 (495) – – – – 5,915

年末之現金及現金等價物 524,316 493,592

現金及現金等價物之結餘分析
銀行結存及現金 29,503 1,083

原存款期為三個月以內之
　短期銀行存款 494,813 492,509

524,316 493,592

附錄二  餘下集團未經審核備考財務資料

– II-12 –

附註：

於二零一一年十月二十六日，融眾資本之99,999股新股份已獲配發（「二零一一年股份配發」），將
本集團於融眾資本集團之股本權益由71.000%實際攤薄至50.055%。繼二零一一年股份配發後，餘
下集團於認購事項完成時將持有之融眾資本集團之股本權益由50.055%進一步減少至約47.935%，
而融眾資本將成為餘下集團之共同控制實體。就編製未經審核備考財務資料而言，董事認為，經考
慮緊隨二零一一年股份配發後之股權架構，可更具體顯示認購事項於完成時之影響。下文所載餘下
集團之未經審核備考綜合全面收入表及綜合現金流量表之未經審核備考調整已基於假設二零一一年
股份配發已於認購事項前完成，並於二零一一年四月一日生效而編製。

(1) 該調整指不再綜合載於本通函附錄一之融眾資本集團於二零一二年九月三十日應佔之資產
及負債到本集團於二零一二年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表，猶如本集團已於二
零一二年九月三十日完成視作出售及失去對融眾資本集團之控制權。

(2) 該調整指完成時本集團佔融眾資本集團之資產淨值及視作出售產生之估計收益，猶如本集